Afore Azteca, S. A.de C. V.
Estado de Situacion Financiera
31 de marzo 2025y 2024

(®) Afore Azteca

Activo

Activo a Corto plazo:

Efectivo y equivalentes de efectivo
Inversiones en instrumentos financieros
Cuentas por cobrar:

Partes relacionadas
Deudores diversos

Pagos anticipados a corto plazo
Pagos Provisionales
Pagos anticipados
Suma del Activo a Corto Plazo
INVERSIONES PERMANENTES
Inversiones en la reserva especial
Inversiones en capital social minimo
Otras Inv Permanentes en Procesar

Propiedades Mobiliario y Equipo — Neto

Impuestos diferidos
Activos intangibles — Neto
Suma el activo a largo plazo e intangibles

Total activo

31 de marzo 2025

58,634
297,971
7,653
4,989
2,664
23,586
19,680
3,906
387,844
1,856,285
1,818,887
32,418
4,979
22,091
60,785
49,583
1,988,743
2,376,588

Cifras en miles de pesos mexicanos

31 de marzo 2024

151,102
255,849
22,856
21,739
1,117
21,412
16,721
4,691
451,219
1,578,501
1,544,126
29,396
4,979
22,088
37,413
63,808
1,701,811
2,153,030

Pasivo

Pasivo a Corto Plazo:

Cuentas por pagar y otros gastos acumulados
Partes relacionadas

Impuestos y contribuciones por pagar
Participacion de los trabajadores en las utilidades
Impuestos a la utilidad por pagar

Suma del Pasivo a Corto Plazo

Pasivo a Largo Plazo:
Beneficios a los empleados
Suma del pasivo a largo plazo
Total Pasivo

Capital Contable

Capital Contribuido:
Capital social

Capital Ganado:

Reserva legal

Utilidades (pérdidas) acumuladas
Otros resultados integrales

Total Capital Contable

Total Pasivo y Capital Contable

31 de marzo 2025

156,841
77,133
7,185
1,594
42,000

284,753

8,293

8,293

293,047

31 de marzo 2024

125,573
16,207
9,563
5,320
44,000

200,663

6,799

6,799

207,461

456,185

90,790
1,399,015
421

456,185
91,237
1,535,466
653
2,083,541
2,376,588

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo con las reglas de agrupacion de cuentas establecidas por la Comision Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los

funcionarios que los suscriben.

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros, los cuales fueron autorizados para su emision el 08 de abril de 2025 por los funcionarios que firman al calce.
Los Estados Financieros del 1er trimestre de 2025 fueron aprobado por el Consejo de Administracion de la Administradora en la cesion ordinaria celebrada el 28 de abril de 2025.

Director General
Eduardo B Parra Ruiz

Responsable de Administracion y Finanzas

Omar Diaz Mendoza

1,945,568

2,153,030

De conformidad con las Disposiciones de caracter general en materia de operaciones, los estados financieros a que se hace referencia en los articulos 87 de la Ley y 108 del Reglamento, cuando sean anuales, deberan estar firmados por los administradores y
comisarios que hayan aprobado y dictaminado la autenticidad de los datos contenidos en los mismos, mientras que los trimestrales, deberan incluir la firma de los administradores, y si asi lo consideran las Administradoras y Empresas Operadoras se podra consignar

también la firma de los comisarios.



